
 

 

1 

 

UNIONE DELLE CAMERE DI COMMERCIO DELLA SARDEGNA 
 
DELIBERA DI GIUNTA N. 11 DEL 12/09/2024 
 
 
OGGETTO: NOMINA SEGRETARIO GENERALE  
 

 
L’Ing. Maurizio De Pascale, neo eletto alla presidenza di Unioncamere Sardegna nell’odierna seduta di 
Consiglio, comunica che occorre procedere alla nomina del Segretario Generale della medesima Unione 
Regionale. Ricorda che con delibera di Giunta n.8/2014 era stato stabilito che il Segretario Generale 
dell’Unione Regionale fosse il medesimo Direttore della Camera di Commercio che esprime il Presidente. 
Pertanto, dal momento che negli ultimi anni è stata effettuata una rotazione dei Segretari corrispondente 
alla rotazione dei Presidenti, propone di nominare il Segretario Generale della Camera di Commercio di 
Cagliari Oristano Dr. Cristiano Erriu come nuovo Segretario dell’Unioncamere Sardegna.  Si apre un breve 
dibattito, al termine del quale la Giunta esprime il proprio parere favorevole.  
 

LA GIUNTA 
 

UDITO quanto riferito dal Presidente De Pascale; 
 
PRESO ATTO di quanto già stabilito tra le tre Camere di Commercio sarde che il Segretario Generale 
dell’Unioncamere Sardegna debba essere il Segretario Generale della Camera di Commercio che esprime il 
Presidente; 
 
VISTO l’art. 10 dello Statuto che annovera tra le competenze della Giunta la nomina del Segretario 
Generale, su proposta del Presidente; 
 
All’unanimità,  
 

D E L I B E R A  
 

▪ di nominare il Segretario Generale della Camera di Commercio di Cagliari Oristano Dr. Cristiano 
Erriu quale Segretario Generale dell’Unione Regionale delle Camere di Commercio della Sardegna.  

 
Sassari, lì 12/09/2024 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE  
       Dr. Pietro Esposito 

                      IL PRESIDENTE 
             Ing. Maurizio De Pascale 

 
 
 

 
 
 
 
 


		2024-10-31T10:23:49+0000
	ESPOSITO PIETRO GRAZIANO


		2024-11-08T09:57:14+0100
	DE PASCALE MAURIZIO




